villain ubi ducebatur chorea, concupivit virginem quamdam... « —
« In Anglie partibus, quidam multum honorabat beatam Virginem... »

— Fol. H. « Quidam clericus fuit habitu secularis... » — « In villa

quadam jusla (sic) Leodium quidam habitabat... » — « In diocesi

Treverensi, in villa cui nomen est Ganebalh, juxta erclesiam ejusdem

ville, duo homines in argefodiva laborabant.. . » — Fol. 15. « Quidam

Gérard us, in Holeribalh, multum diligebat S. Thomam, apostolum... »

— * Quidam cum filio suo novit ire ad Sanctum Jacobum... » —
Fol. 16. « Quidam Gcrardus, qui postea fuit fia ter monasterii Clunia-

censis, volens visitare lumina (sic) Sancli Jacobi, nocte qua debuit

arripere iter, concubuit cum sua concubina... » — « Juvenis quidam,

habens cogualum episcopum, faclus est monachus ordinis Cisler-

ciensis, postea desinens ordinem, factus est socius predonum... » —
Fol. 17. « In regno Francie, fuit quidam sacerdos... » — u Erat

Parisius quidam juvenis scolaris qui quedam turpia commiserat... «

— • In Anglia quidam juvenis clericus habitavit prope cujusdam judei

domum... » — Fol. 18. « Ivo, Carnoccntis (sic) episcopus, audivit

confcssioiicm cujusdam mulieris quam cognoverat pater suus... « —
« Mulier quedam, cum nutriret apes militas, et ille non proGcerent,

ymo moreientur... n — a In Brabancia, in villa que Corubras

dicilur... » — Fol. 19. « Miles quidem nobilis et predo magnus fuit

captus ab imperatore Frederico et suspensus in patibulo. . » — « In

domo quadam sanctimonalium (sic), custos ejusdem cenobii, mulicr

valde religiosa, die quadam cum corporale lavisset... n — -In

quidam villa, cum sacerdos quidem celebraret « — a Sacerdos

quidem secularis, cum quadam die missam celebraretur (sic), alius ei

assislens .. » — Fol. 20. « In Thuringia quidam plebanus tullit ad

collum in pis[s]ide et in sacculo honesto corpus Christi extra villam,

[ad] communicandum quemdam infirmum; quem meretrix, non longe

stans a via, in suo prostibulo... » — « Quidem (sic) rex magnus et
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gloriosus, pergens in itinere... » — « Fol. 21. « I.egitur de quodnm

rege in (irccia, quod in festis annualibus... »— « Fuit quidam qui voca-

batur A Ibe, qui niullociens res aliénas furando rapiebat... * — « Fuit

quidam sacerdos simplex in scientia... » — Fol. 22. « Apud civitatem

que appellalur l'apia in monasterio Sancti Salvatoris... » — « lu

Virduno civitate, quadam die, dum ille home» qui custodiebat ecclesiam

Béate Marie virginis, vellet intiare ecclesiam média nocte, luna

lucente... » — Fol. 23. « Fuit quidam monachus, moribus et v i tu

opiimus. .. » — Fol. 24. « Quidem (sic) clericus delicatus in seculo

et pinguis corpore et tenere nulritus semper, intravit religionern

l'ratrum Minorum... » — a Sanctus Pafurnius, cum vite angelice

esset... » — Fol. 25. « Erat quedam matrona, in Borna, dives

valde... » -- Fol. 26. k Abbas Carcennius (sic), cum adhuc esset in

palatio... » — u Quidam rex nepotern habuit... » — Fol. 27. « Fuit

quidam latro... » — Fol. 28. «In quadam civitate quidem (sic)

jndeus fuit. . » — « In quadam provincia fuit olim magna famés,

bladi carislia... » — « Quedam domina pulcra, a fratre d<>mini sui

transfrelanlis soI[l]icitala. .. » — Fol 29. « Apud Atrabatum fuit

quidam depauperatus sororem habens, auri fabrum quadam nocte

interfecit... » — « Quedam statua hominis habens ymaginem stabat

in campo uno cum arcu extento, ad deler[r]endum volucres... » —
« Léo mandavit omnibus bestiis ut venirent ad capitulum... « —
Fol. 30. « Quedam mus, dum haberet parvos mures, quadam die

dixit quod exirent de nido suo »— « Volucres et bestie quodam (sic)

die venerunt ut ad invicem pugnarent, et tune fuit ibi vespertilio. . »

— « Quidam homo calvus nutriebat arielam (sic) unum de pane sud

et aqua, et ipsum taliter instruxerat... » — Fol. 31. « Quidam miles

habens mulierem pulcram... » — « Quidam homo graviter infir-

mus. . » — « Quidam episcopus visitans quemdani heremitam... >' —
« Quidam juvenis lascivus... » — « Dixit quidam quod preciosa mors

sanctoium comprobatur morti galine... » — « Krat quedam bona

matrona que habebat virum pessimum...
;
quidam leprosus, ulccribus

plenus venit... » — Fol. 32. « Quidam, nomine Martinus, dum ad

quamdam abbaciam solus iret, et, in média die, in via, quemdam

leprosum... » — « Quedam paupercula vidua et vetula... «
—

* Quidam sacerdos venit ad inungendum quemdam usurarium in(ir-

mum... y> — a Fuit quidam homo qui habebat mulierem pulcherri-

mam... * —

F

1. 33 v°. « De monacho qui fecit in portam templi
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turpem figurai» diaboli <> — « De heremita qui diu fuit solitarius et

nostea cepit gaudere de frequentiahominuni. .. >• — Fol. 34. « Quidam

abbas Cisterciensis cuidam miranti quomodo multi nobiles et delicati,

effecti monachi, potera[n]t uti cibis iuconditis... » — « Quedam

monialis satis religicsa, sed pigra... » — < In Anglia quidam prior

sanctimonilium (sic), multum religiosus et pulcher facie et rubicundus,

oculos haliens letos... » — « Quidam sacerdos ludebat cum quodam

homine ad aléas... » — "Quidam monachus, conversus Cisterciensis,

in tantum didicit li Itéras a monachis... » — «Quidam prepositus

secularis per suam violantiam (sic) et potentiam abstulit cuidam pau-

peri homini equum suum; pauper fecit illum cilari ad cariam Boma-

nam . . » — Fol. 35. « Quodam tempore, tir quidam cum uxore

sterili lilium non habens, Sanctum Jacobum propler boc adiit, et

rediens lilium babuit... » — « Quedam mulier habuit très filios,

unum ex legitimo viro et duo ex adulterio... » — « Quidem (sic) très

filios babuit, et dum vellet mori, vocavit quemdam vicinum... » —
Fol. 36. « Juveuis quidam uxoratus adulter factus est... » — « Fuit

quidam heremita qui graviter peecaverat. . . » — « B. Ciprianus in

magica arte per demones. . . » — » Quidam novilius, tempore R. Ber-

nardi... » — « Fuit quidam monachus qui quadam die peccatum diu

celaverat... » — «Quidam monacbus in oratione vidit supra portam

civitalis solum diabolum... » — « Fol. 37. k Quidam miles depre-

datus fuit ab alio milite, vicino suo... » — « Quidem (sic) sencx pater,

satis religiosus, cum fratres sui in matutinis... » — « Qnibusdam

fratribus in choro fortiter cantantibus in matutinis, uuus (|ui valde

piger erat, in lecto suo jacebat... » — -'Dum fratres Cisterciensis

ordinis in augusto, pro colligendis segetibus... « — « Quidam epi-

scopus simplcx fuit accusatus corain episcopo... * — Fol. 38. « In

quadam abbacia fuit quidam novicius qui, omnino gule, carnis deliciis

erat intemptus... » — «Quidam puer pulcbenimus, interpellatus a

maire sua de stupro coram judice... » — « Quidam magnus predi-

cator Crucis, pergens ad diem prefixam ut predicaret populo magno

congrcgato in silva... >< — « In Francia quidam, nomine Tymo, totus

ludis et truphis et potationibus... »— Fol. 39. « Homo quidam trans-

iens sepit (sic) malas cogitationes habere... n — eB. Anthoninus (sic)

vidit totam terram plcnam infinitis diaboli laqueis... » — <« B. Gre-

gorius XII pcregrinos, quos jus[s]erat refici, numerans... »— «Quidam

heremita solummodo cantum (lisez ;catum) habens, quem sepefovens in

574 MANUSCRITS

gremio... » — « In quodam episcopatu mulicr non multum clives, sed

pillera et superba nimis... » — Fol. 40. "Quidam abbas quesivit a

quinque monachis coram se positis in qnibus virtutibus quis... » —

-

« Erat quedam matrona virgo de lloma dives valde... » — u Très

studio diligentes se facti sunt monacbi. . » — Fol. 41. a Fratct

quidam interrogavit. . . » — « Abbas Jobannes, qui primus erat con-

gregationis... » — « Quidam senex descendit in Siti (sic) et liabebat

quemdam filium snggentcm lac... » — « Frater quidam erat teinp-

tatus multum... » — « Duo fratres perrexerunt ad civitatem... » —
« Narraverunt senes de quodam ortolano... » — Fol. 42. « Fuit

quidam a lolessens (sic) secularis et factus est monachtis... »

Fol. 4
'ï. « Fuit quidam heremita volens probare si seculares... » —

« Antbonius, cum sederet in heremo... » — « Frater quidam sedens

turbabalur, et pergens ad abbatem Tbeodorum... » — « Descendit

aliquando abbas Macbarius de Siti... »

Fol. 44. « Incipiunt duodecim signa veri amoris sive vore dilec-

tionis. Primum signum vere dilectionis... et amicos nostros Dominai

noster Jhesus Christus qui vivit, etc. »

Fol. 4G. « Surgens Jacob, iulit lapident et erexit titulum, et fundens

oleum, desuper fecit altare Domino, etc. Ecce iste amicus sive lege, sive

Scrituris (sic), sanctiGcavit Deo altare... »

Fol. 48 v°. « Berna[r]dus, super prelatos. Puritatem quidem cordis

in eo prelatus habeat... »

Fol. 50. « Quatuor sunt qui impediunt confessionem... »

Fol. 51. " Incipit liber beatorum confessorum Augustini, Jhcronimi,

Ysidori [et] Hernardi, de vita claustralium, vel clericorum vel laicorum.

Sermo de ebrietate. Ebrietas autem est... »

Malgré ce sous-titre, il semble qu'on est en présence de canevas de

sermons sur différents sujets.

Fol. G5. a Anima mea in angustiis est, cor meum... »

Fol. G9 v". « Tractatus de omeliis evangeliorum B. Gregorii, pape.

Si nolimus timere Dcum in tranquilitate... de quibus nos redemit ipse

qui vivit in secula seculorum Amen *

.

Fol. li v°. « R tgo vos, fratres karissimi, quoeiens ad ecclesiam

Dei... i) Série de considérations théologiques, notamment sur l'or-

gueil.

Fol. 91. » Iste sunt exorlaciones sanctorum Patrum et exempla ad

eos qui volunt terrena relinquere et amare celestia. Principium nostre
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salulis... intra allare. Explicit S unima flos de suinnia vicioruin ».

C'est un recueil de considérations sur les vices, les vertus, les

danses, les mauvais avocats, les joueurs.

Fol. 107. Autres considérations théologiques. Après avoir rapporté

le classique « Duodecim abusiva sunt sectili... >• , le scribe s'arrête sur

cet explicit sans valeur : • Explicit liber de Vita Patrum »

.

Le fol. 1, qui est une garde foliotée à tort, porte au verso un pieux

récit ajouté après coup (XIV e siècle) : « Fuit quidam heremita in